
 

Montavimo instrukcija 

 Boston atraminė siena                      

 

1. Iškaskite apie 300 mm gylio ir 500mm pločio duobę/kanalą po planuojama įrengti Boston atramine siena. Įklokite 
geotekstilę pagal visą jos ilgį. Užpildykite duobę 0-35/40mm frakcijos užpildu (smėlis ar kt.) taip, kad sutankinto smėlio sluoksnio 
gylis sudarytų apie 120-150 mm. Išlyginamajam sluoksniui naudokite 30mm akmens dulkių/atsijų storio sluoksnį. Maždaug 
apie 10% viso sienos aukščio turėtų būti po žeme. Dabar kai pagrindas paruoštas, uždėkite pirmąjį Boston „Normalsten“ 
bloką. Jei reikia sumontuoti pakeltus žolynus,  kurių atraminės sienos turi susijungti 90 laipsnių kampu, tai visus kampus  
pradėkite montuoti nuo Boston kampinio bloko Hornsten, kuris turi dvi tašytas puses. Toliau dėkite blokus Normalsten, 
kurie turi kanalą/ertmę apatinėje ir viršutinėje savo pusėse. Šiuos blokus gali reikėti pjauti, jei klojant link sekančio 
kampinio bloko netilptų. Įrenkite  drenažą už atraminės sienos ir užpildykite 150mm pločio  drenažo sluoksniu (8-16mm 
frakcijos skaldelė), kaip pavaizduota paveikslėlyje. Likusią ertmę už atraminės sienos 250mm užpildykite tuo pačiu užpildu 
kaip ir po atramine siena (0-35/40mm frakcijos smėlis). Gulsčiuko pagalba įsitikinkite, kad pirmoji blokų eilė išdėta lygiai 
(horizontaliai). Užpildų sutankinimui naudokite vibro plokštę (80–125 kg). Tankinkite atsargiai, kad neišjudintumėt lygiai 
išdėtų blokų.  

2. Prieš pradėdami montuoti antrąją blokų eilę, įdėkite fiksavimo elementus Lasplugg į pirmosios blokelių eilės viršuje esantį 
kanalą, kaip parodyta Pav.2. Naudokite po 2 vnt kiekvienam blokeliui išdėstant juos vienodu atstumu vienas nuo kito. 
Uždėjus antrąją blokelių eilę, fiksatoriai turi įsistatyti į blokelių apačioje esantį kanalą. Blokelių tarpusavio susiletimo vietose 
naudokite Poliuretaninius klijus. Viršutinei eilei užbaigti naudokite blokus Boston Toppsten, kurių viena pusė lygi o kita su 
kanalu/ertme. 

 

Pav.1  Atraminė siena iki 0,5 m aukščio. 
 
 
 
 
 
 

0,50 m 

 
 
 
 

Žemiausias 
lygis 

  Nuolydis 0° 
                                                                   Blokas Boston Toppsten  
 

  Dirvožemis 

                                                                                                                                  Fiksavimo elementas Låsplugg 

 

Esamas gruntas 

 

Geotekstilė 
 

                                                                                                                                                  Blokas Boston Normalsten 
 
                                                                                                                                    Drenažo sluoksnis/ skalda 8-16 mm     

 

                                                                                                                                                                         Geotekstilė 

 Akmens dulkės/acijos 30mm 
             Drenažo vamzdis  

 Ištisinio pagrindo sluoksnis, smėlis 0-35/40 mm 

 

 
 

 
 

Blokas 
0,2 m 

Drenažo 
sluoksnis 
0,15 m        

Akmens skalda   
0,25 m

  
Pav.2  Fiksavimo elementas Lasplugg 
 

                 



 

Montavimo instrukcija 

 Boston atraminė siena                      

 
 
Pav. 3 Blokų eiliškumas Pjaunamas blokas 
                                                                                                                                   Boston Normalsten 
 (jei reikia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Blokas Boston Horsnten 
 
 
 
 
                   Blokas Boston Normalsten  
 
 
 
 
 
 

                                                     Blokas Boston Toppsten 
 
                                                         Blokas Boston Hornsten 
 

              


